

سرمقاله
اشتباه محاسباتی ترامپ با کارت نتانیاو در مذاکرات هسته‌ای ایران
ادامه از صفحه یک
در ادامه نتانیاو با استفاده از موقعیت خود، فشارهای بیشتری بر ترامپ وارد کرد، تا سیاست‌های سختگیرانه تری علیه ایران اتخاذ کند، او با ارائه اطلاعات امنیتی و عملیات‌های مخفی تلاش کرد تا ترامپ را متقاعد کند، که تنها با اعمال فشار نظامی می‌شود ایران را به تسلیم واداشت، که این حرکت ردپلانه نتانیاو آهنگ جنگ را شعله ورتر کرد. نخست وزیر کودکش اسرائیل قدرت واقعی نظامی و اراده مقاومت ایران را دست کم گرفته بود، این کم برآوردی باعث گردید اسرائیل به راه حل‌های نظامی و عملیات‌های مخفی روی آورد که واکنش‌های شدید و گسترده ی ایران را به دنبال داشت، تصور می‌شد فشار و تهدید نظامی می‌تواند ایران را مجبور به تسلیم کند، در حالی که ایران با افزایش ظرفیت‌های دفاعی و موشکی و توسعه برنامه هسته‌ای پاسخ مستحکمی داد. استراتژی ترامپ در استفاده از نتانیاو به عنوان کارت فشار در مذاکرات هسته‌ای نمونه ای از اشتباهات راهبردی در سیاست خارجی بود، که ناشی از نادیده گرفتن واقعیت‌های منطقه‌ای، سیاسی و جایگاه ممتاز ایران بود، اعتماد بیش از حد به متحدان خاص و فقدان دیپلماسی از موارد فوق است. این رویکرد خبیث نه تنها مانع پیشرفت مذاکرات شد بلکه تنش‌ها را تشدید و امنیت منطقه را به خطر انداخت. اسرائیل بیش از آنکه به قدرت موشکی، نفوذ منطقه‌ای و ظرفیت‌های ایران توجه کند، تمرکز خود را روی عملیات جاسوسی و خرابکاری گذاشت.

خبر
بی کفرمانی رژیم صهیونیستی موجب ترغیب آن به جنایت و تجاوز بیشتر می‌شود

وزیر خارجه ایران تاکید کرد: بی‌کفرمانی این رژیم موجب ترغیب آن به جنایت و تجاوز بیشتر می‌شود

به گزارش ایسنا، «حسین ابراهیم طه» دبیرکل سازمان همکاری اسلامی در گفت‌وگوی تلفنی با «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه کشورمان با ابراز نگرانی شدید نسبت به حملات رژیم صهیونیستی علیه ایران، این تجاوز نظامی را به شدت محکوم و تصریح کرد: ما تلاش خواهیم کرد تا از طریق سازمان همکاری اسلامی و در تعامل با سازمان ملل برای جلب حمایت جهانی علیه این نقض فاحش حقوق بین‌الملل اقدام کنیم تا از گسترش نگران‌کننده تنش و ناامنی در منطقه جلوگیری شود.

وزیر خارجه ایران در این گفت‌وگوی تلفنی از ابراز همدردی دیر کل و محکوم‌کردن اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی قدردانی کرد و خواستار اقدام دسته‌جمعی کشورهای اسلامی برای مقابله با قانون‌شکنی فزاینده رژیم صهیونیستی علیه کشورهای منطقه شد.

عراقچی افزود: نقض آشکار حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد و تهدید آشکار امنیت و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی از سوی رژیم نامشروع اسرائیل و اقدام به کشتار مردم و اساتید دانشگاه در کنار تهاجم به تأسیسات هسته‌ای ایران، بار دیگر این واقعیت را نشان داد که بی‌کفرمانی این رژیم موجب ترغیب آن به جنایت و تجاوز بیشتری‌شود.

وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به حق ذاتی ایران برای دفاع از خود در برابر تجاوز بیگانه، بر عزم نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برای دفاع از کیان ایران تا توقف تجاوزگری ایران کرد.



پنج‌شنبه هفته گذشته، شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، قطعنامه ضد ایرانی پیشنهادی سه کشور اروپایی را علیه ایران تصویب کرد، این اقدام درست ساعتی پیش از آغاز اقدامات تجاوزکارانه نظامی اسرائیل علیه ایران انجام گرفت. اظهارات دونالد ترامپ در مورد اینکه پیشتر کاملاً از برنامه این حمله با خبر شده‌است و همزمانی صدور قطعنامه با ضرب‌الاجل ادعایی دو ماهه آمریکا به ایران برای توافق، این شائبه را تقویت کرد که اقدامات دیپلماتیک ضد ایرانی سه کشور اروپایی و حمله اسرائیل بخشی از یک برنامه هماهنگ از سوی غرب برای افزایش فشار به ایران برای تسلیم شدن پای میز مذاکره است.

به گزارش خبرآنلاین قطعنامه شورای حکام، به پیشنهاد سه کشور اروپایی (بریتانیا، فرانسه، آلمان) و با حمایت آمریکا، ایران را برای اولین بار در دو دهه گذشته به نقض تعهدات پادمانی متهم کرده است. این اقدام، که با ۱۹ رأی موافق، سه رأی مخالف، و ۱۱ رأی ممتنع تصویب شد، واکنش تند کشورمان را برانگیخت. عباس عراقچی، وزیر خارجه کشورمان، آن را «اشتباهی استراتژیک» خواند و هشدار داد که تهران «به شدت واکنش نشان خواهد داد». در همین حال با اقدام نظامی اسرائیل علیه ایران، مذاکرات ایران و آمریکا در مسقط، که قرار بود ۲۵ خرداد ۱۴۰۴ برگزار شود، توسط ایران لغو شد.

اقدام هماهنگ برای تسلیم ایران

شواهدی در دست وجود ندارد که اروپایی‌ها پیشتر از اقدام تجاوزکارانه اسرائیل علیه ایران با خبر بودند. اما اقدام آنها در محکومیت ایران در شورای حکام آژانس، حاکی از اقدام هماهنگ همزمان با مذاکرات ایران و آمریکا برای تحت فشار قرار دادن ایران بود. تا تهران پای میز مذاکره امتیازهای بیشتری به طرف آمریکایی بدهد. به نظر می‌رسد که این اقدام‌ها در چارچوب یک سوءمحاسبه استراتژیک انجام شده‌است و دولت‌های غربی بدون توجه به سوابق پیشین جمهوری اسلامی، با این تصور که ایران در موقعیت ضعیفی در منطقه قرار دارد، تلاش کرده‌اند که با فشارهای همزمان دیپلماتیک و نظامی تهران را وادار به تسلیم حقوق هسته‌ای خود به مذاکرات کنند. اما بر خلاف انتظار دولت‌های غربی، این اقدام بیش از آنکه باعث کوتاه آمدن ایران شود، باعث شد تا تهران در موضع خود پافشاری بیشتری بکند و حتی احتمال‌های تازه‌ای در مورد واکنش ایران به این اقدامات مطرح شود که از جمله آنها ممکن است تغییر دکترین هسته‌ای ایران یا خروج از پیمان عدم اشاعه (NPT) شود.

اتهام نقض تعهدات پادمانی

در قلب قطعنامه شورای حکام، که در ۲۲ خرداد ۱۴۰۴ تصویب شد، اتهامی بی‌سابقه نهفته است: ایران از سال ۲۰۱۹ تعهدات خود تحت توافقاتمه پادمان با آژانس را نقض کرده است. این قطعنامه، با استناد به گزارش‌های رافائل گروسی، دبیرکل آژانس، ایران را به عدم همکاری کامل در ارائه اطلاعات درباره مواد هسته‌ای اعلام‌نشده در چندین سایت متهم می‌کند. در متن قطعنامه آمده است: «قصورهای متعدد ایران در انجام تعهدات خود برای ارائه همکاری کامل و به‌موقع با آژانس، به منزله عدم پایبندی به تعهدات پادمانی محسوب می‌شود.»

فشار برای تسلیم، مسیر دیپلماسی را مسدود کرد

اشتباه بزرگ محاسبتی غرب در برابر ایران

در حالی که اروپایی‌ها همزمان با اقدامات تجاوزکارانه اسرائیل علیه ایران بر فشار دیپلماتیک تأکید دارند، پاسخ ایران به قطعنامه آژانس و توقف مذاکرات در مسقط، آینده توافقی هسته‌ای را در هاله‌ای از ابهام فرو برده است.



استراتژی غرب برای جداسازی مسائل فنی از مذاکرات سیاسی است. با این حال، لحن تند آن می‌تواند مذاکرات را به بن‌بست بکشد. **اظهارات اروپایی‌ها: فشار دیپلماتیک و هشدارهای دیپلوه** اتحادیه اروپا، در واکنش به قطعنامه، از ایران خواست که «خوابش‌دن‌داری کند» و از اقداماتی که «به تشدید وضعیت منجر می‌شود» خودداری کند. اتحادیه اروپا، ضمن حمایت از قطعنامه، اعلام کرد که «افزایش توضیحات فنی معتبر» از سوی ایران تأکید دارد و از تهران می‌خواهد که «آژانس را از مکان‌های فعلی مواد و تجهیزات هسته‌ای آلوده مطلع کند». همچنین، از گروسی خواسته شده است گزارش جدیدی درباره تحولات ارائه دهد، که می‌تواند زمینه‌ساز ارجاع پرونده به شورای امنیت باشد.

لحن و پیام سیاسی

لحن قطعنامه، که به گفته یورونیوز تندترین موضع‌گیری آژانس علیه ایران در دو دهه اخیر است، نشان‌دهنده فشار هماهنگ غرب برای بازگرداندن ایران به میز مذاکره با شرایط سخت‌تر است. نیویورک تایمز نیز نوشت که این قطعنامه، برخلاف قطعنامه‌های قبلی که بر همکاری داوطلبانه تأکید داشتند، به‌طور صریح ایران را به نقض تعهدات قانونی متهم می‌کند، که می‌تواند مقدمه‌ای برای اقدامات تنبیهی باشد.

این درحالی است که این قطعنامه، که به جای تمرکز بر برجام، بر تعهدات پادمانی تأکید دارد، نشان‌دهنده

اتهاماتی که بارها با پاسخ های مستدل ایران مواجه شد اما تاثیری در ملاحظات سیاسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نداشت.

خواسته‌های مشخص از ایران

قطعنامه از ایران می‌خواهد که به پرس‌وجوهای آژانس درباره منشأ ذرات اورانیوم در سایت‌های اعلام‌نشده پاسخ دهد و دسترسی بازراسان به این سایت‌ها را فراهم کند. قطعنامه ای که بر «عدم ارائه توضیحات فنی معتبر» از سوی ایران تأکید دارد و از تهران می‌خواهد که «آژانس را از مکان‌های فعلی مواد و تجهیزات هسته‌ای آلوده مطلع کند». همچنین، از گروسی خواسته شده است گزارش جدیدی درباره تحولات ارائه دهد، که می‌تواند زمینه‌ساز ارجاع پرونده به شورای امنیت باشد.

لحن قطعنامه، که به گفته یورونیوز تندترین موضع‌گیری آژانس علیه ایران در دو دهه اخیر است، نشان‌دهنده فشار هماهنگ غرب برای بازگرداندن ایران به میز مذاکره با شرایط سخت‌تر است. نیویورک تایمز نیز نوشت که این قطعنامه، برخلاف قطعنامه‌های قبلی که بر همکاری داوطلبانه تأکید داشتند، به‌طور صریح ایران را به نقض تعهدات قانونی متهم می‌کند، که می‌تواند مقدمه‌ای برای اقدامات تنبیهی باشد.

نگرانی از بن‌بست دیپلماتیک

رسانه‌های غربی، از جمله رویترز و نیویورک تایمز، قطعنامه را عاملی برای افزایش تنش در مذاکرات

فرمانده قرار گاه مرکزی خاتم الانبیاء (ص) :

عملیات نیروهای مسلح تا پشیمانی کامل دشمن ادامه دارد

عملیات نیروهای مسلح علیه رژیم اشغالگر صهیونی تا پشیمانی کامل دشمن، کوبنده‌تر ادامه دارد، تصریح کرد: در ادامه عملیات غرورآفرین نیروهای مسلح مقتدر و آماده ایران اسلامی، این سلسله عملیات تا پشیمانی کامل دشمن جنایت کار و متجاوز صهیونیستی، به مراتب وسیع‌تر و کوبنده‌تر از قبل ادامه خواهد یافت.

مدارس، مساجد و متروها ۲۴ ساعته در اختیار مردم است	سخنگوی دولت اعلام کرد
---	-----------------------

البته پروازها تا اطلاع ثانوی ملغی است.
بار انتقال مسافر روی بخش ریلی و جاده‌ای قرار گرفته است.

بدون تعارف در شرایط جنگی قرار گرفتیم

سخنگوی دولت تاکید کرد: ما بدون تعارف در شرایط جنگی قرار گرفتیم و این جنگ که ما تحمیل شد. ما هیچگاه خواستار جنگ نبودیم و تلاش کردیم جنگ نشود. باوجود بی‌اعتمادی مذاکره کردیم و برای ارائه برنامه خود در دور ششم هم آماده بودیم، ولی جایی برای این موضوع باز نگذاشتند. وی افزود: در امور زیربنایی، انتقال دارو، مواد غذایی و سوخت کاملاً در جریان است و در حال انتقال به شهرهای ماست.
مهاجرانی گفت: تلاش بر این است که هیچ مسافری در مقصدی که قرار دارد سرگردان نشود. تلاش‌هایی در این زمینه صورت می‌گیرد و وزیر راه هم دیروز در راهمن حضور داشت. وی اظهار کرد: همچنین در پی اصابتی که به انبار نفت شکر کم و در اهنتیم، وزیر نفت همین الان در مسیر برگشت از این انبار هستند و در جریان عملیات اطفاء مدیریت کرد.

سخنگوی دولت گفت: از همه انجمن‌ها و تشکل‌های صنفی رانندگان و کامیون داران تشکر کنم که بسیار پای کار هستند و به هیچ عنوان حتی هیچ موضوع صنفی را در درین مقطع زمانی به معنای واقعی مطرح نکردند و حمایت کامل از دولت انجام دادند.

مهاجرانی یادآور شد: تامین مواد غذایی هم از سوی وزارت جهاد

کشاورزی با هماهنگی وزارت راه در حال انجام است. ما در شرایط جنگی هستیم و همه باهم باید این موضوع را مدیریت کنیم، در زمینه سوخت نیز ما تدابیر لازم را در دست داریم و کار در حال طراحی است.

مساجد و متروها از امشب ۲۴ ساعته در اختیار مردم است

وی اعلام کرد: امنیت مردم در زمان حمله‌ها نیز در دستور کار است و از امشب مدارس، مساجد و متروها از امشب به صورت ۲۴ ساعته در اختیار مردم قرار خواهد گرفت. مدارس را نیز ما از پیش به‌عنوان مکان‌هایی امن پیش‌بینی کردیم و بسیاری از مدارس به‌عنوان اماکن امن شناخته می‌شوند تا مردم در آن پناه بگیرند.

سخنگوی دولت همچنین یادآور شد: مراکز کی خدمت‌رسانی مستقیم دارند مثل بانک‌ها و مراکز درمانی در خدمت مردم هستند. بقیه مراکز هم به‌صورت ترکیبی از دورکاری و حضور فیزیکی با هماهنگی مدیران مربوطه، خدمت‌رسانی را انجام می‌دهند.

مهاجرانی خطاب به مردم ایران، تصریح کرد: حمله دشمنان برای مردم ایران بوده است و دروغ می‌گویند ما اماکن مسکونی را نمی‌زنیم، تصاویر را می‌بینید و به یاد دارید که درباره لبنان هم همین را گفتند، اما چه حملات سیعانه‌ای به نقاط مختلف مسکونی انجام دادند. این تجاوز آشکار علیه ایران است و ما هم باید برای ایران کنار هم باشیم؛ چه ایرانیان داخل کشور و چه ایرانیان خارج کشور. گوش به شایعات دشمنان ندھیم و همه برای ایران در کنار بمانیم و سربلند شویم.

سیاست روز

اخبار

پزشکیان:

استمرار تجاوزها با پاسخ شدیدتر نیروهای مسلح مواجه خواهد شد



رئیس جمهور تصریح کرد: استمرار تجاوزهای صهیونیست‌ها با پاسخ شدیدتر و قدرتمندانه‌تر نیروهای مسلح ایران مواجه خواهد شد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان بعدازظهر امروز شبه در گفت‌وگوی تلفنی شهباز شریف نخست وزیر پاکستان ضمن ابراز قدردانی از تماس تلفنی و نیز موضع دولت وی در جلسه شب گذشته شورای امنیت سازمان ملل متحد اظهار داشت: مدعیان دفاع از حقوق بشر نه تنها از تجاوزهای رژیم صهیونیستی حمایت می‌کنند بلکه با ارائه سلاح و تجهیزات، این رژیم را در این اقدامات غیر انسانی جسورتر می‌سازند.

رئیس جمهور با بیان اینکه رژیم صهیونیستی به پشتوانه آمریکا و کشورهای غربی همه قوانین بین‌المللی را زیر پا می‌گذارد، افزود: مدعیان دفاع از حقوق بشر نه تنها از تجاوزهای رژیم صهیونیستی حمایت می‌کنند بلکه با در اختیار قرار دادن سلاح و تجهیزات او را در انجام این اقدامات غیرانسانی جسور نیز می‌سازند.

وی اضافه کرد: حتی جنگ نیز قواعد خاص خود را دارد اما رژیم صهیونیستی به پشتوانه حمایت کشورهای غربی این قواعد را زیر پا گذاشته است.

پزشکیان با اشاره به پاسخ شب گذشته جمهوری اسلامی ایران به حملات و تجاوزهای رژیم صهیونیستی تصریح کرد: طبیعتاً اگر جمهوری اسلامی قادر به دفاع از خود در برابر این رژیم جنایتکار و کودک‌کش نبود ما باید هر روز شاهد تجاوز و به سرزمین و قتل عام مردم و دانشمندان مان می‌بودیم اما جمهوری اسلامی با قدرت توانست برخی تجهیزات مورد استفاده رژیم صهیونیستی را که گفته می‌شد رادار گریز و غیرقابل مقابله است، ساقط کند.

رئیس جمهور گفت: این اقدامات به خوبی نشان می‌دهد که چرا ما باید قدرت دفاعی خود را تقویت کنیم. جمهوری اسلامی ایران همواره به دنبال تقویت و گسترش صلح و امنیت در منطقه و جهان بوده اما چنین اتفاقاتی گواهی بر این استدلال است که اگر ما توان دفاعی قدرتمندی نداشته باشیم ممکن است مورد چنین حملاتی از سوی یک رژیم جنایتکار و آدم‌کش قرار گیریم. پزشکیان هماهنگی رژیم صهیونیستی با آمریکا در تجاوز به خاک ایران در میانه مذاکره و گفت‌وگو با نشان بی‌صداقتی و غیرقابل اعتماد بودن آمریکا دانست.

شهباز شریف: دولت و ملت پاکستان در کنار ایران هستند

نخست وزیر پاکستان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با بیان اینکه دولت و ملت پاکستان در کنار جمهوری اسلامی ایران هستند، تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان را نقض تمامی قوانین بین‌المللی توصیف و ضمن محکومیت آن شهادت تعدادی از مردم، مقامات و دانشمندان کشورمان را تسلیت گفت.

شهباز شریف با اظهار امیدواری نسبت به برقراری صلح و آرامش افزود: متأسفانه رژیم صهیونیستی با مصوبیت مرتکب تمام این اقدامات خلاف منشور و قواعد بین‌الملل می‌شود.

نخست وزیر پاکستان با بیان اینکه کشورش آماده است در عملیات بازگشت حجاج با ایران همکاری کند، از رئیس جمهور خواست که سلام وی را به رهبر معظم انقلاب ابلاغ کند.

وزیر اطلاعات:

با معدود عوامل نفوذی رژیم صهیونیستی بر خورد قاطعانه می‌کنیم

وزیر اطلاعات گفت: با معدود عوامل خائن و نفوذی که با دشمن همکاری می کنند، برخورد قاطعانه خواهد شد.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین سیداسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در حاشیه جلسه هیأت دولت، اظهار کرد: جنایات رژیم صهیونیستی در حمله به مناطق مسکونی را محکوم می‌کنیم. سربازان گمنام امام زمان عج در دفاع از مردم و میهن اسلامی مقتدرانه در میدان حضور دارند.

وی خاطرنشان کرد: با معدود عوامل خائن و نفوذی که با دشمن همکاری می کنند، برخورد قاطعانه خواهد شد.

زور در برابر زور

ایران یکپارچه در برابر دشمن



سایه تدابیر مقام معظم رهبری فرماندهان نظامی ما خودشان را بازسازی کردند. اکنون نیروهای ما با برتری با دشمن مقابله می کنند. در عین حال نباید دشمن را دست کم گرفت. دشمن در هر سطوحی باید مورد توجه باشد. جمهوری اسلامی

ایران با دستن خالی هشت سال در برابر دشمن تا دندان مسلح ایستاد

وی افزود: واقعیت این است که ما تجربه هفت سال دوران دفاع مقدس را داریم. این تجربه یک تجربه موفق و کم نظیر است. ما با دست یکی در مقابل دشمن یعنی تا دندان مسلح که مورد حمایت مستقیم و غیر مستقیم ۴۰ کشور منطقه‌ای و قدرت جهانی بود، ایستادیم. جمهوری اسلامی با وحدت و انسجام داخلی توانست در این جنگ موفق شود. بعد از هشت سال دشمن تسلیم شد. این تجربه، یک تجربه موفق است. امروز بیش از هر زمانی باید متحد باشیم. مردم باید با وحدت و اتحاد در صحنه حاضر شوند.

نیروهای مسلح ایران با دست برتر خود به حملات دشمن پاسخ خواهد داد

حیدری در ادامه خاطر نشان کرد: دشمن به شکل مرتب در حال عملیات روانی است، اما با صوری و بردباری می توان مشکلات را پشت سر گذاشت. جمهوری اسلامی تجربه موثقی در مواجه با دشمنان دارد. در ساعات اولیه تعدادی از مقامات نظامی ما ترور شدند ولی از آنجا که ما تجربه هشت سال دفاع مقدس را داریم، در